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گالری دارگون میزبان نقاشی های 
«سیما افتخاری راد» 

شرق: «این نقش ها،  �
نقاشی نیستند» عنوان 
آثار  از  نمایشگاهی 
افتخاری راد  سیما 
در  فردا  از  که  است 
گالری «دارگون» افتتاح 
استیتمنت  در  می شود. 
این نمایشگاه می خوانیم: 

«به یاد بیاوریم که دخترک ۱۰ساله حتی نتوانست 
عروسکش را به خانه بخت ببرد تا کودکی اش را در 
محل به بازی بگیرد. او زودتر از آنکه بداند، بالغ شده 
است، مادربودن را درک می کند، ساده است گذشتن 
از کنار او که به جای عروسک، کودکش را در بغل 
می فشارد، بی گمان هنوز نمی داند، که لباس سفید 
توردار، چرا ترس را در دلش فریاد می زند...». این 
نمایشگاه جمعه، ۱۵ اردیبهشت، ساعت ۱۶ افتتاح 

شود و بازدید از آن تا ۲۲ اردیبهشت ادامه دارد. 
سیما افتخاری راد، کارشناس ارشد پژوهش 
هنر از دانشگاه هنر و مدرس طراحی و نقاشی در 
دانشگاه های هنر تهران است. او تاکنون در چندین 
نمایشگاه گروهی (جشنواره هنرهای تجسمی فجر، 
مکتب هنری سوره، مجموعه اول فرهنگستان هنر 
و تجلی احساس) شرکت کرده است. همچنین 
چندین نمایشگاه انفرادی (گالری سیحون، بامداد، 
فرهنگ سرای معرفت و...) را برپا کرده است. 
افتخاری راد در تألیف کتاب های آموزشی (آشنایی 
با خیالی نگاری، پژوهش- حقیقت دانش، تاریخ 
هنرهای صناعی جهان اسلام و دایره المعارف جهان 
اسلام) همکاری کرده است.   گالری دارگون در خیابان 
شریعتی، پایین تر از حسینیه ارشاد، خیابان کوشا، کوچه 

بدیعی، بن بست بشردوست، پلاک ۱۴ واقع است. 

نمایشگاه گروهی «کارگران»
 در عکسخانه شهر

شرق: به مناسبت  �
یک  می،  ماه  اول 
نمایشگاه گروهی عکس 
با عنوان «کارگران» 
بنا  می شود.  برگزار 
این گزارش، به  بر 
فرارسیدن  مناسبت 
نمایشگاه  کارگر،  هفته 

گروهی عکس با عنوان «کارگران» به کیوریتوری 
پگاه بهروزفر، امروز ساعت ۱۶ در موزه عکسخانه 
شهر دایر می شود. در این نمایشگاه، ۲۱ عکس 
از عکاسان معاصر کشور و سه چیدمان عکس 
از مُنا هوبه فکر، علی آقاربیع، مجید سعیدی، 
غلام رضا حافظ القرآن و محمدرضا سلطانی در 
معرض دید بازدیدکنندگان قرار می گیرد. بازدید از 
این نمایشگاه از امروز پنجشنبه، ۱۴ اردیبهشت  تا 
چهارم خرداد ادامه دارد. موزه عکسخانه شهر به 
نشانی تهران، میدان هفتم تیر، میدان بهارشیراز، 
بوستان بهارشیراز، موزه عکسخانه شهر از شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت ۹ تا ۱۳ و ۱۴ تا ۱۸ و روزهای 
پنجشنبه از ساعت ۹ تا ۱۳ پذیرای بازدیدکنندگان 

است. 

 نشست در نمایشگاه
ساعت پنج امروز، در نمایشگاه کتاب تهران  �

در بخش کمیته علمی فرهنگی سرای اصلی از 
خبرنگاران جوان و پیش کسوت حوزه کتاب تقدیر 
می شود. علاقه مندان مي توانند با حضور در این 

برنامه مشوق این خبرنگاران برگزیده باشند. 

راهنماى فرهنگى هنرى

سال های آتش زیر خاکستر 
مهرداد حجتی: در میان شش کاندیدای  �

ریاست جمهوری یک نفر بیش از دیگران سابقه 
فرهنگی دارد؛ سابقه ازآن رو که در کارنامه اش 
وزارت فرهنگ و ارشاد هست! مصطفی میرسلیم 
اوایل دهه ۷۰ وقتی که علی لاریجانی صندلی 
وزارت را به قصد ریاست سازمان صداوسیما ترک 
کرد، بر آن صندلی نشست تا دو، سه سالی سکان 
فرهنگ را در دست بگیرد. او در گفت وگویي در 
پاسخ به این سؤال که آخرین فیلمی که دیده است 
گفت: «خوشبختانه بعد از وزارت ارشاد دیگر ناچار 
نبوده فیلم ببیند!» مصطفی میرسلیم را شاید بتوان 
یکی از آغازگران عصر احمدی نژاد دانست. کسی که 
فرهنگ را مقوله ای دردسرساز می دانست و ترس 
از آن موجب دلواپسی اش می شد! او چندسال با 
چنین تفکری عهده دار مسئولیت وزارتخانه ای بود 
که چشم همه اهل فرهنگ به آن دوخته شده بود. 
سینما، تئاتر، موسیقی، هنرهای تجسمی، شعر، 
رمان و نهایتا مطبوعات از آن وزارتخانه هدایت 
می شدند. وزیر قرار بود در همه این عرصه ها نظر 
دهد و برای آنها تصمیم بگیرد. در همان دوره او 
همراهانی داشت. یکی از آنها عزت االله ضرغامی، 
معاون امور سینمایی اش بود؛ هم او که هنرمندان 
را به اجبار برای نماز جماعت گرد می آورد و برای 
بازدید از تونل مترو به زیرزمین می بُرد! فیلم جنجالی 
«توفان شن» محصول همان سال هاست؛ فیلمی که 
سناریوی آن پیش تر در حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی با نظر ابراهیم حاتمی کیا رد شده بود، اما با 
روی کارآمدن ضرغامی این فرصت فراهم شده بود تا 
کارگردان جوانی که سودای نشستن بر اریکه قدرت 
داشت، فیلم مهم و پرخرج جنجالی ای را بسازد؛ 
فیلمی که نام سازنده اش، «جواد شمقدری» را بر 
سر زبان ها انداخت و موجب نزدیکی بیشتر او به 
جریان فکری خاص شد؛ همان جریان فکری ای که 
قرار بود چند سال بعد سکان امور اجرائی کشور را 
در دست بگیرد. او برای نشستن بر صندلی معاونت 
امور سینمایی باید چندسالی صبر می کرد؛ همان 
چند سال فاصله دوران دولت اصلاحات که ادامه 
روند محدود سازی حیطه فرهنگ از سوی میرسلیم 
و یارانش را متوقف کرد. پس از دولت اصلاحات 
بود که این فرصت برای پیروان آن تفکر فراهم شد 
تا پروژه نیمه تمامشان را این بار با فراغ بال بیشتری 
دنبال کنند. در دوره احمدی نژاد هرچند میرسلیم 
عهده دار مسئولیتی نبود، اما تفکر روی کارآمده 
دنباله رو همان تفکر بود. دو وزیر ارشاد احمدی نژاد 
نمونه های شاخص چنین تفکری بودند؛ به خصوص 
صفارهرندی که از کیهان آمده بود. او چندسالی 
به عنوان سردبیر دوشادوش یار هم سنگرش، حسین 
شریعتمداری، در روزنامه کار کرده بود و از همان جا 
امور فرهنگی دوره اصلاحات را زیر نظر گرفته بود. او 
خشمگین از اصلاحات، به محض نشستن بر کرسی 
وزارت این فرصت را پیدا کرد تا همان پروژه نیمه کاره 
میرسلیم را از سر بگیرد. دوره احمدی نژاد دوره ای 

برآمده از خاکسترهای دوران میرسلیم بود. 
به نظر می رسد ایده ریل گذاری سینما در دوره 
وزارت میرسلیم و معاونت ضرغامی شکل گرفته 
باشد؛ همان دوره ای که گروهی از مدیران به بیرون 
رانده شدند تا مدیران جدید جای آنها را بگیرند. 
«سیدمحمد بهشتی» و پس از آن «محمدحسین 
حقیقی» از بنیاد سینمایی فارابی کنار گذاشته شدند 
تا فردی سازگار با افکار وزیر بر سر کار بیاید. «محمد 
رجبی» همان فرد دلخواه بود؛ کسی که خواهرش، 
فاطمه رجبی - همسر غلامحسین الهام - چند سال 
بعد از شیفتگان «محمود احمدی نژاد» شد و در 
مدح و ستایش او کتاب نوشت! گویا این چنین نطفه 
یک دوره پرتلاطم سیاسی که قرار بود یک دهه بعد 
کشور را دستخوش حوادثی غیرقابل جبران کند 
رفته رفته داشت در دوره وزارت «میرسلیم» بسته 
می شد؛ دوره ای که در خاطره بسیاری از اهل فرهنگ 
به دوران تاریک فرهنگ مشهور شد و هرگز هم از 

یاد ها نرفت. 
از مدیران دوره وزارت میرسلیم یکی هم 
«محمدرضا جعفری جلوه» بود که بعدها به سیمای 
جمهوری اسلامی رفت تا مدیر شبکه شود. او که 
پیش تر در صدای جمهوری اسلامی مشغول به  کار 
بود، در دوره وزارت میرسلیم به بنیاد فارابی آمد تا 
در پست معاونت فرهنگی جاي بگیرد. او در دوره 
چهارساله نخست ریاست جمهوری احمدی نژاد به 
معاونت امور سینمایی وزارت ارشاد منصوب شد 
و چهار سال بر سینما حکومت کرد. هرچند که در 
همان دوره چهارساله، جواد شمقدری از جایگاه 
مشاور هنری رئیس جمهور بر او تاخت و امان از 
او گرفت. شمقدری، جعفری جلوه را در تراز دولت 
احمدی نژاد نمی دید. او معتقد بود که جعفري جلوه 
مناسب این مدیریت نیست و باید فرد مناسبی 
جایگزین او شود؛ کسی که سینما را ریل گذاری کند 
و آن را به مسیر انقلاب بازگرداند! چهار سال بعد، 
در دوره دوم ریاست جمهوری احمدی نژاد معلوم 
شد فرد مناسب، خود شمقدری است. او خواهان 
رفتار انقلابی بود. به جای جعفری جلوه بر صندلی 
معاونت نشست و بلافاصله «خانه سینما» را پلمب 
کرد! او همچون سلف خود، «میرسلیم»، معتقد بود 
بدون سینما هم می توان زندگی کرد؛ بی آنکه آسمان 

به زمین بیاید! 
چندمتر آن طرف تر از میرسلیم، دو کاندیدا 
ایستاده اند که قرار است نسخه تازه دوره احمدی نژاد 
را عرضه کنند. قالیباف و رئیسی نسخه تازه را در 

جیب دارند. 

از فرط بى خوابى

سال چهاردهم    شماره 2855 پنجشنبه   14 اردیبهشت 1396

شرق: گروه موسیقی«مهبد» ۱۸ اردیبهشت برای 
اولین بار در تهران و در تالار وحدت به اجرای 
«تلواسه های عاشقی» می پردازد. این گروه به 
سرپرستی و آهنگ سازی سهیل مطیعا در سال ۹۵ 
شکل گرفت و اولین گروهی است که در قم کنسرت 
برگزار کرده. سهیل مطیعا، سرپرست گروه «مهبد»، 
درباره تفاوت فضای کار در تهران و شهرستان 
می گوید: «فعالیت موسیقی در شهرستان تا حدی 
محدودتر از تهران است و فضای کار و استقبال هم 
مقداری کمتر و بسته تر است و به خصوص از نظر 

امکانات این مسئله زیاد به چشم می خورد».
او درباره احتمال لغو کنسرت های موسیقی 
و برخورد گروه «مهبد» در صورت چنین اتفاقی، 

توضیح می دهد: «برای من تابه حال 
پیش نیامده که لغوشدن کنسرتم 
را تجربه کنم، ولی متأسفانه برای 
هنرجویان عزیز و بعضی از دوستان 
و همکاران اتفاق افتاده که بسیار 
تأثربرانگیز و دلسردکننده بوده و 
قضیه تنش های روحی را هم به 
دنبال دارد. واکنش ما در برابر لغو 
کنسرت تا حدی گفتمان و مقداری 
اعتراض و گاهی هم سکوت خواهد 
بود، البته در نهایت ادب و احترام». 
سرپرست گروه موسیقی «مهبد» درباره برنامه های 
گروه برای اجرا در تالار وحدت می گوید: «گروه ما 
برای اجرا در تهران و تالار وحدت، اجرائی درخور 
شأن مخاطب با درنظرگرفتن اصول علمی و به روز و 
به دور از کلیشه و تکرار خواهد بود و در یک جمله 

ما با قلبمان اجرا خواهیم کرد».
مطیعا درباره سازها و سبک موسیقی گروه 
«مهبد» اضافه می کند: «گروه مهبد یک گروه 
تلفیقی است که با استفاده از سازهای سنتی و غربی 
در ژانری مدرن که البته همسو با فرهنگ خود ما 
خواهد بود قدم به عرصه موسیقی کشور گذاشته 
است که امیدواریم مورد قبول مردم عزیز واقع شود 

و بر دلشان بنشیند».  

آی  سینما: مایکل مور قصد دارد با 
انفرادی  نمایشی  روی صحنه بردن 
در تئاتر برادوی، دونالد ترامپ 
رئیس جمهور فعلی آمریکا را هدف 
حمله قرار دهد. این اجرا با عنوان 
«مایکل مور در برادوی: شرایط 
تسلیم من» به کارگردانی مایکل 
مور از جولاي آینده در تماشاخانه 
«بلاسکو» روی صحنه می رود. 
مستندساز برنده اسکار، این نمایش 
را به عنوان اجرائی کاملا جدید و 

مستقل از برنامه زنده ای که موضوع فیلم اخیرش 
«مایکل مور در ترامپلند» بود، توصیف کرده است.
به گزارش «نیویورک تایمز»، در هر اجرا، مور 
به اخبار همان روز واکنش نشان خواهد داد و 
گاهی اوقات، نمایش خود را با حضور میهمانان 
سرشناسی که از پیش دعوت شده اند، روی صحنه 
خواهد برد. هدف از اجرای این نمایش هجوآمیز، 
بی اعتبارکردن ترامپ و دستگاه های اجرائی 

اوست.
مستندساز ۶۳ساله در توضیح این نکته گفته 
است: «ما به لشکری از هجونویسان احتیاج 
داریم. پاشنه آشیل او (ترامپ) زیادی نازک نارنجی 
بودنش است». کارگردان مستند «فارنهایت 

۹/۱۱» همچنین یادآور شده در هر اجرا، جایگاه 
مخصوص رئیس جمهور در سالن بلاسکو رزرو 
باقی خواهد ماند:  «این جایگاه خالی می ماند، 
تا او بیاید و آنجا بنشیند. امیدوارم خودش یا 
خانواده اش برای تماشای نمایش بیایند. یا حتی 

مایک پنس؛ قول می دهیم او را هو نکنیم!»
دوره اجرای این نمایش ۱۲ هفته اعلام شده 
است. اگرچه نقد سیاست روز، در تولیدات جمع 
و جور برادوی امری نسبتا مرسوم است؛ اما نقد 
سیاسی در نمایش های صحنه ای با چنین ابعاد 
گسترده ای فوق العاده نادر به شمار می رود، 
به ویژه نمایشی که حضور رئیس جمهور را به 

چالش کشیده باشد.

روی صحنه «برادوی»
مایکل مور به جنگ ترامپ مى رود

«مهبد» در تالار وحدت
اولین گروهى که در قم کنسرت گذاشت

هنر

شرق، بهناز شیربانی: «گشت ۲» 
از آغاز اکران تا به امروز توانست 
تاریخ  فیلم  پرفروش ترین  عنوان 
سینمای ایران را کسب کند؛ عنوانی 
که پیش تر به فیلم اخیر اصغر 
فرهادی «فروشنده» داده شد و این بار 
به هیچ وجه  که  فیلمی شده  عاید 
نمی توان آن را با سینمای اصغر 
فرهادی قیاس کرد. این نخستین بار 
نیست که تحلیلگران سینما، از 
واکنش مخاطبان به فیلم های روی 
پرده غافلگیر می شوند و نمی توانند 
تحلیل درستی از مخاطبانی که دو 
فیلم «فروشنده» و «گشت ۲» را 
انتخاب می کنند، ارائه دهند؛ اما قدر 
مسلم این است که علاقه مندی مردم 
به تماشای فیلم های طنز و مفرح 
نسبت به  گونه های دیگر سینمایی 
بیشتر است و ظاهرا اگر فیلمی 
با شوخی های خاص و کنایه های 
اجتماعی و بعضا سیاسی بتواند 
مخاطبانش را راضی کند، شرایط 
خوبی در اکران خواهد داشت. با 

همه اینها هنوز چندهفته ای به پایان اکران فیلم های نوروزی سینماها 
باقی است و فیلمی مثل «گشت ۲» منتظر است رکوردشکنی اش را جشن 
بگیرد. باید دید تا پایان سال چه اتفاقی در انتظار سینمای ایران خواهد بود. 
در روزهای منتهی به پایان اکران «گشت ۲» با سعید سهیلی، کارگردان 
این فیلم سینمایی گفت وگویی کردیم و از دلایل پرفروش شدن «گشت ۲» 

پرسیدیم؛ اتفاقی که گویا برای سهیلی هم خیلی پیش بینی پذیر نبوده. 

  «گشت ۲» به نوعی در اکران رکوردشکن شد. این میزان فروش فیلم  �
را پیش بینی می کردید؟ 

پیش بینی نمی کردم فیلم رکوردشکن شود، البته پیش بینی می کردم 
فیلم فروش خوبی در اکران داشته باشد و مخاطبان بسیاری را جذب 
خواهد کرد. خوشحالم که «گشت ۲» با تمام سنگ اندازی ها و کارشکنی ها 
دیده شد و مورد استقبال قرار گرفت. من در جریان اکران «گشت ۱» 
به دلیل شرایط نامطلوب اکران سیلی خوردم و این سیلی را با فروش 
«گشت۲» پاسخ دادم. فروش این فیلم سیلی ای بود به بدخواهان؛ اما 
امیدوارم در ماه های آینده فروش «گشت ۲» نیز به واسطه فیلم دیگری 
شکسته شود. درست است که ما افتخار پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران را از دست خواهیم داد؛ اما طبعا مثل تمامی اهالی سینما، موفقیت 
این حرفه را می خواهیم و هر قدر فروش فیلم ها بیشتر شود، می توان به 

موفقیت های بیشتر سینمای ایران امیدوار بود. 
  فکر می کنید دلیل موفقیت «گشت ۲» چیست؟  �

قطعا موفقیت این فیلم یک دلیل مشخص ندارد. گاهی بازیگری که در 
یک فیلم دیده می شود و عاملی برای فروش فیلم محسوب می شود، در 
فیلمی دیگر چندان موفقیتی کسب نمی کند یا سایر مواردی که می تواند 
یکی فیلم را به فروش بالایی برساند. عید نوروز چند فیلم اکران شد و 
در این میان تنها دو فیلم «گشت ۲» و «خوب، بد، جلف» به فروش خوبی 

دست پیدا کرد؛ به هر حال همیشه ژانرها و گونه های مختلفی از فیلم ها 
ساخته و اکران می شود؛ اما من معتقدم دو نوع فیلم وجود دارد. فیلم هایی 
که در کنار مردم هستند و فیلم هایی که در مقابل آنهاست. فیلم هایی که 
در کنار مردم است، از نظر من فروششان تضمین شده است و فیلم های 
مقابل مردم محکوم به شکست اند. فیلم هایی از جنس «گشت ۲» که 
سعی کرده دغدغه های مردم را نمایش دهد و در کنار آن فضای شاد و 
مفرحی را ایجاد کند، طبعا بازخوردهای خوبی هم از مخاطب خواهد 
گرفت؛ چراکه مخاطب با فیلم همذات پنداری می کند و دغدغه هایش را 
در فیلم می بیند و بُغض شان فروخورده نشده. «گشت ۲» به مردم امید و 

لبخند می دهد و این اتفاق خوشایندی است. 
  این موضوع که فیلم «گشت ۲» نماینده سینمای بدنه و تجاری  �

است، تا چه حد برای شما خوشایند است؟ 
سینمای آماتور، تجربی و بدنه یا به نوعی حرفه ای از دسته بندی های 
انواع گونه های سینماست. سینمای آماتور یا هشت میلی متری قدیم یا 
فیلم های کوتاه، سینمای تجربی که اساسا دارای مضمون و ساختارهای 

متفاوتی هستند و درنهایت سینمای 
بدنه یا حرفه ای که بی راه نیست، 
اگر بگوییم سینمای دنیا به اصطلاح 
روی کاکل سینمای بدنه سوار است 
و به هرحال فیلم هایی از جنس 
«گشت ۲» نیز متعلق به همین 
را  سینماست و مخاطبان خودش 

دارد. 
� هدف شما شکستن رکورد فروش 

«فروشنده» بود؟ 
حقیقتا هدفی که بر مبنای آن 
فروش فیلم خاصی را بشکنیم، 
نداشتیم. هدف این بود که فیلم 
خوب دیده شود و فروش مناسبی 
داشته باشد. اگر این فیلم در زمان 
اکرانش فروش خیلی از فیلم ها 
استقبال  دلیل  به  شکسته،  را 
تماشاچی بوده. حالا که صحبت 
از فیلم «فروشنده» شد، بگوییم که 
اگر هر فیلم دیگری رکورد فروش 
«فروشنده» را بزند یا اگر «فروشنده» 
با رقمی کمتر از چیزی که هست، 
شایستگی  از  هیچ چیز  می فروخت؛ 
سینمای اصغر فرهادی و فیلم بی نظیرش کم نمی کرد. اینجا تنها بحث 
مخاطب مطرح است. سینمای اصغر فرهادی در سال های اخیر نماینده 
شایسته سینمای ایران در عرصه های بین المللی است و فروش بالای هیچ 

فیلمی در اکران از شایستگی فیلم های اصغر فرهادی کم نمی کند. 
  به هر حال در شرایط نابسامان اکران سینمای ایران، بحث آمار و  �

ارقام فروش یکی از دغدغه های صاحبان فیلم ها است و بعضا اتفاقات 
و حواشی اکران فیلم ها و مسابقه بر سر رکورد شکنی همیشه بوده و 

خواهد بود، چقدر فتح کردن گیشه سینمای نوروز برای شما مهم بود؟ 
دیگران را نمی دانم و اساسا خیلی درباره کارگردان هایی که با این نیت 
به رقابت اکران وارد می شوند، کاری ندارم؛ اما فروش بالای «گشت۲» برای 
من مهم بود؛ به   دلیل  اینکه این فیلم مورد بی مهری بسیاری از مسئولان 
فرهنگی و هنری کشور قرار گرفت و به حقش نرسید. «گشت ۲» بدون 
داشتن تیزر تلویزیونی و تبلیغات ماهواره اکرانش را آغاز کرد؛ بنابراین 
مشخص است که این فیلم پتانسیل خوبی برای فروش داشته. فیلم های 
دیگری که وارد عرصه رقابت نوروزی شدند، امتیازات ویژه ای داشتند؛ 
مثل فیلم «ماجرای نیمروز» که شاید روزی صد تیزر تلویزیونی داشت 
و مردم مدام نام این فیلم را از رسانه ملی می شنیدند یا فیلم «یک روز 
بخصوص» که تبلیغات داشت. حتی سال گذشته فیلم «۵۰ کیلو آلبالو» 
با پخش تیزرهای ماهواره ای توانست بسیاری را متوجه اکرانش کند و 
فروش خوبی داشت؛ اما «گشت ۲» امکان تبلیغی مناسبی نداشت و به 
نظر من رسیدن به چنین فروشی جای افتخار دارد. اگر فیلم ما به اندازه 
«۵۰ کیلو آلبالو» تیزر ماهواره ای داشت، قطعا با فروش بالای ۲۵  میلیارد 
تومان به اکرانش پایان می داد و این فیلم با تکیه بر پتانسیلش در اکران 
می درخشید. متأسفم که «گشت ۲» از شرایط مساوی تبلیغات برخوردار 
نبود و پیش بینی من ردکردن رقم ۲۰  میلیارد در پایان اکران است و رسیدن 

به همین رقم رکورد عظیمی در سینمای ایران خواهد بود.

شرق: گروه آلترنیتیو راک «سه نقطه»، دومین کنسرت خود را در سالن 
خلیج فارس فرهنگ سرای نیاوران برگزار خواهد کرد. این گروه که سال 
۱۳۹۲ در شیراز شکل گرفته، در سال ۱۳۹۵ فعالیت های خود را به 
صورت رسمی و جدی دنبال کرد. آنها ابتدا آلبوم «جایی برای همیشه» 
را با همت «مؤسسه فرهنگی - هنری نغمه حصار» منتشر کردند که 
در زمینه فروش دیجیتال بسیار موفق بود. پس از آن هم کنسرتی 
برگزار کردند که مورد استقبال قرار گرفت. این گروه حالا پس از چندماه 
دوری قصد دارند با انتشار یک تک آهنگ و برگزاری کنسرت به استقبال 
آلبوم دومشان بروند. در روزهای آینده تک آهنگ «روزهای بعد» که در 
حال وهوای آثار پیشین گروه است منتشر می شود و در خردادماه هم 
کنسرتشان را برگزار می کنند: در این کنسرت ترکیبی از قطعات آلبوم 

اول و دوم در دو بخش در نظر گرفته شده است. از ویژگی های مهم 
سه نقطه در میان گروه های آلترنیتیو ایرانی این است که با وجود بیان 
متفاوت خواننده، ترانه ها به خوبی شنیده و درک می شوند. حالا نیمی از 
اعضای این گروه از شیراز به تهران مهاجرت کرده اند و نیمی دیگر هم 
هنوز در شهر رشت زندگی می کنند؛ کیان شمس (گیتار الکتریک)، آرش 
رستمی (خواننده و گیتار آکوستیک)، سروش اعتصامی (گیتار الکتریک) 
در تهران و عطا تاسه (گیتار بیس) و روزبه اسماعیلی (درامز) در رشت. 
از نکات جالب توجه در این کنسرت حضور «شهرام شعرباف»، خواننده 
و سرپرست گروه «اوهام» به عنوان صدابردار است. شعرباف مدتی 
است که روی صدابرداری تمرکز بیشتری کرده و گویا تصمیم گرفته کنار 

گروه های جوان حضور پیدا کند. 

دومین کنسرت گروه سه نقطه برگزار می شود
همکارى شهرام شعرباف با گروه جوانِ سه نقطه

گفت وگو با سعید سهیلی، کارگردان فیلم جنجالی این روزها

سیلی ای را که خوردم، با «گشت۲» پاسخ دادم
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 نام نمایش 
هملت   

بوف کور   
روح جهنمى   
محفل بى عارى 

بى پدر
سرآشپز پیشنهاد مى کند   

نویسنده مرده است 
سونات پاییزى

ولپن   
سونات شب   
آدم آدم است
کافه طره   

تو با کدام باد مى روى؟   
رومئو و ژولیت 

تالار 
تئاترشهر
چهارسو
سایه

سایه 
قشقایى 
سنگلج
حافظ

سمندریان 
ناظرزاده کرمانى

انتظامی
مولوى
پایتخت
مستقل
مستقل

ساعت 
20
20
18
20
20

19:30
20

20:30
19:15
20:30
20:30

19
19

 20:30

گالري  
فرشته
آریانا

سیحون
فرهنگ سراي نیاوران

گلستان
فردا

ساربان
مس نگار

 نمایشگاه   
گروهى تایپوگرافى

عکس «از قطب جنوب تا لوت»
نقاشى نعیمه رزاقى ساکت

نقاشى مهدى علیزاده
نقاشى هاى هادى فراهانى
خط هاى عبداالله قهرمان

نقاشى هاى نیلوفر قادرى نژاد
96 اثر ماندگار هنرهاي سنتی

پیشنهاد آخر هفته


